[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	________________________
	Москва
	_______________

Об утверждении Общих правил плавания и стоянки судов
в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним
              В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 г.              № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание  законодательства Российской  Федерации, 2007,  № 46, ст. 5557; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 52  (ч. 1), ст. 6427; 2010, № 19, ст. 2291,        № 48, ст. 6246; 2011, № 1, ст. 3, № 13, ст. 1688, № 17, ст. 2313, № 30 (ч. 1), ст. 4590, ст. 4594; 2012, № 26, ст. 3446) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Общие правила плавания и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним.
          2.  Признать не действующим приказ Минтранса России от 20 августа 2009 г. № 140 «Об утверждении Общих правил плавания и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним» (зарегистрирован Минюстом России 24.09.2009 г., регистрационный № 14863) с изменениями, внесенными приказом Минтранса России от 22 марта 2010 г. № 69 (зарегистрирован Минюстом России 29.04.2010 г., регистрационный № 17054)..
Министр                                                                                                      М.Ю. Соколов
Готовчиц Иван Робертович

626 12 83